LEI Nº 12.174, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2005.

(Projeto de lei nº 353/2005, do Deputado Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação ao Hospital de Base que especifica, situado em Bauru.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se "Dr. Diltor Vladimir Araujo Opromolla" o Hospital de Base da 7ª Região Administrativa, em Bauru.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, aos 20 de dezembro de 2005.

Geraldo Alckmin

Luiz Roberto Barradas Barata

Secretário da Saúde

Arnaldo Madeira

Secretário-Chefe da Casa Civil

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 20 de dezembro de 2005.